Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Ergebnisliste

2. Spieltag - Bezirksklasse Sud - Saison 2018

am 29.04.2018 in Géttingen, Gratzelstr. 11

Name, Vorname Verein Spieler-Nr. Lizenz-Nr.
A. Turnierleitung: \von dem Knesebeck, Ingo MGC Géttingen 5288 4489
B. Schiedsgericht: OSR: |Lower, Herbert MGC Kassel 5594 4606
SR: Roselieb, Manfred MGC Géttingen 35850 13949
SR: Riemann, Susanne MGC Kassel 42684 17591
C. Besondere Vorkommnisse:
keine
D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:
Ses Go6t Loh Nom Vel Ges. [} Punkte
gespielte Runden: 4
1. 1. MGC Kassel 4 383 383 31,917 4
2. MTV Seesen 385 385 32,083 2
3. 1. MGC Géttingen 4 415 415 34,583 0
E. Mannschaftswertung des Spieltages:
Rl R2 R3 R4 Ges. [} Punkte
1. 1. MGC Géttingen 4 87 79 81 75 322 26,833 4
2. 1. MGC Kassel 4 80 79 81 85 325 27,083 2
3. MTV Seesen 108 99 94 92 393 32,750 0
F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:
Ses Go6t Loh Nom Vel Ges. 7] Punkte
gespielte Runden: 4 4
1. 1. MGC Kassel 4 383 325 0 0 0 708 29,500 6
2. 1. MGC Gbéttingen 4 415 322 0 0 0 737 30,708 4
3. MTV Seesen 385 393 O 0 0 778 32,417 2
G. Beste Durchgéange:
Kategorie Name Verein Erg.
3er-Mannschaften 1. MGC Géttingen 4 75
Herren: Krull, Michael 1. MGC Géttingen 22
Seniorinnen I: Riemann, Susanne 1. MGC Kassel 24
Senioren [: Kdohler, Jurgen MTV Seesen 24
Seniorinnen Il: Lower, Eva 1. MGC Kassel 25
Senioren Il: Roselieb, Manfred 1. MGC Géttingen 24
Lower, Herbert 1. MGC Kassel 24
H. Zeichenerklarungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Gottingen, 29.04.2018
Fur die Richtigkeit

Ingo von dem Knesebeck
(Turnierleitung)

2018 V01




DMV

DEUTSCHER
MINIGOLFSPORT
VERBAND

Turnierprotokoll

Turnier: 2. Spieltag - Bezirksklasse Sid - Saison 2018
Veranstalter: Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Datum: 29.04.2018 Ort:|Gottingen, Gratzelstr. 11
System(e): Miniaturgolf

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.
Turnierleiter: von dem Knesebeck, Ingo MGC Géttingen 4489
Oberschiedsrichter: |L6wer, Herbert MGC Kassel 4606
Schiedsrichter: Roselieb, Manfred MGC Géttingen 13949
Schiedsrichter: Riemann, Susanne MGC Kassel 17591
Auswechselungen: Strafen:
Entfallt
Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschadigungen oder Fehler an den Bahnen:
keine,

Ausnahmen fiir Spielerfinnen:

Ausnahmen DMV-Sportordnungl/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter: Herbert, Lower 1. MGC Kassel

Datum: 29.04.2018

Turnierleiter:

Ingo von dem Knesebeck 1. MGC Géttingen




I. Einzelwertung

Pl.  Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. (7] Diff.
1. Krull Michael MGC Géttingen 958 H 24 28 23 22 97 24,250 6
2. Riemann Susanne MGC Kassel 42684 Sw 26 29 27 24 106 26,500 5
3. Lower Eva MGC Kassel 60488 Swll 25 30 26 29 110 27,500 5
4. Roselieb Manfred MGC Géttingen 35850 Smlill 31 24 30 26 111 27,750 7
5. Lower Herbert MGC Kassel 5594 Smlil 29 24 28 32 113 28,250 8
6. Krull Karl-Heinz MGC Géttingen 66657 Smll 32 27 28 29 116 29,000 5
7. Kohler Jirgen MTV Seesen 66573 Sm 32 34 30 24 120 30,000 10
8. Herwig Frank MGC Géttingen 67127 Sm 34 28 34 27 123 30,750 7
9. Kraaz Herwart MTV Seesen 67077 Smll 38 30 32 43 143 35,750 13
10. Ginther Jesse MGC Kassel 67195 H 35 26 47 35 143 35,750 21
11. Fischer Frank MTV Seesen 66574 Sm 38 42 32 34 146 36,500 10

12. Vatter Andrea MTV Seesen 67128 Sw 44 35 43 34 156 39,000 10



I. Einzelwertung nach Kategorien

Pl. Nachname Vorname
1. Herren:
1. Krull Michael
2. Ginther Jesse
2. Seniorinnen |:
1. Riemann Susanne
2. Vétter Andrea
3. Senioren |
1. Kohler Jirgen
2. Herwig Frank
3. Fischer Frank
4. Seniorinnen ll:
1. Loéwer Eva
5. Senioren |l
1. Roselieb Manfred
2. Léwer Herbert
3. Krull Karl-Heinz
4, Kraaz Herwart

Verein

MGC Gottingen
MGC Kassel

MGC Kassel
MTV Seesen

MTV Seesen
MGC Gottingen
MTV Seesen

MGC Kassel

MGC Gottingen
MGC Kassel
MGC Gottingen
MTV Seesen

Sp.Nr. Kat.

958 H
67195 H

42684 Sw
67128 Sw

66573 Sm
67127 Sm
66574 Sm

60488 Sw Il

35850 Sm I

5594 Sm I
66657 Sm I
67077 Sm ll

R1

24
35

26
44

32
34
38

25

31
29
32
38

R2

28
26

29
35

34
28
42

30

24
24
27
30

R3

23
47

27
43

30
34
32

26

30
28
28
32

R4

22
35

24
34

24
27
34

29

26
32
29
43

Ges.

97
143

106
156

120
123
146

110

111
113
116
143

(%)

24,250
35,750

26,500
39,000

30,000
30,750
36,500

27,500

27,750
28,250
29,000
35,750

Diff.

21

10

10

10

[S2 BN I



J. Mannschaftswertung:

1. 1. MGC Géttingen 4 Schnitt: 26,833
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. | Kat. R1 R2 R3 R4 | Wertung| Gesamt
1. [Krull Karl-Heinz 66657 | SmIl| 32 27 28 29 87 116
2. |Roselieb Manfred 35850 | Smll| 31 24 30 26 111 111
3. |Krull Michael 958 H 24 28 23 22 69 97
4. |Herwig Frank 67127 Sm 34 28 34 27 55 123
5.

1 Streicher 87 | 79 | 81 | 75 322
2. 1. MGC Kassel 4 Schnitt: 27,083
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. | Kat. R1 R2 R3 R4 | Wertung| Gesamt
1. |Lower Eva 60488 | Swll | 25 30 26 29 80 110
2. |Gunther Jesse 67195 H 35 26 47 35 26 143
3. |Riemann Susanne 42684 Sw 26 29 27 24 106 106
4. |Lower Herbert 5594 | Smll| 29 24 28 32 113 113
5.

1 Streicher 80 | 79 | 81 | 85 325
3. MTV Seesen Schnitt: 32,750
Nr.: Nachname \orname Sp.Nr. [ Kat. | R1 R2 R3 R4 | Wertung | Gesamt
1. |Kbéhler Jirgen 66573 Sm 32 34 30 24 120 120
2. [|Vatter Andrea 67128 Sw 44 35 43 34 69 156
3. [Kraaz Herwart 67077 | SmIl| 38 30 32 43 100 143
4. |Fischer Frank 66574 Sm 38 42 32 34 104 146
5.

1 Streicher 108 | 99 | 94 | 92 393




