## Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

## **Ergebnisliste**

2. Spieltag - Bezirksklasse Süd - Saison 2018

am 29.04.2018 in Göttingen, Grätzelstr. 11

		name, vorname	verein	Spieler-Ivr.	Lizenz-ivr.
A. Turnierleitung:		von dem Knesebeck, Ingo	MGC Göttingen	5288	4489
B. Schiedsgericht:	OSR:	Löwer, Herbert	MGC Kassel	5594	4606
	SR:	Roselieb, Manfred	MGC Göttingen	35850	13949
	SR:	Riemann, Susanne	MGC Kassel	42684	17591

## C. Besondere Vorkommnisse:

keine

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

		gespielte Runden:	Ses 4	Göt	Loh	Nom	Vel	Ges.	Ø	Punkte
1.	1. MGC Kassel 4		383					383	31,917	4
2.	MTV Seesen		385					385	32,083	2
3.	1. MGC Göttingen 4		415					415	34,583	0
<u>E. N</u>	lannschaftswertung des Spieltages:									
				R1	R2	R3	R4	Ges.	Ø	Punkte
1.	1. MGC Göttingen 4			R1 87	R2 79	R3 81	R4 75	Ges. 322	ø 26,833	Punkte 4
1. 2.	MGC Göttingen 4     MGC Kassel 4									
	3			87	79	81	75	322	26,833	4
2. 3.	1. MGC Kassel 4		Ses	87 80	79 79	81 81	75 85	322 325	26,833 27,083	4 2

			Ses	Göt	Loh	Nom	Vel	Ges.	Ø	Punkte
		gespielte Runden:	4	4						
1.	1. MGC Kassel 4		383	325	0	0	0	708	29,500	6
2.	1. MGC Göttingen 4		415	322	0	0	0	737	30,708	4
3.	MTV Seesen		385	393	0	0	0	778	32,417	2

G. Beste Durchgänge:

Kategorie	Name	Verein	Erg.
3er-Mannschaften		1. MGC Göttingen 4	75
Herren:	Krull, Michael	1. MGC Göttingen	22
Seniorinnen I:	Riemann, Susanne	1. MGC Kassel	24
Senioren I:	Köhler, Jürgen	MTV Seesen	24
Seniorinnen II:	Löwer, Eva	1. MGC Kassel	25
Senioren II:	Roselieb, Manfred	1. MGC Göttingen	24
	Löwer, Herbert	1. MGC Kassel	24

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Göttingen, 29.04.2018 Für die Richtigkeit

Ingo von dem Knesebeck (Turnierleitung)



## Turnierprotokoll

Turnier:	2. Spieltag - Bezi	2. Spieltag - Bezirksklasse Süd - Saison 2018										
Veranstalter:	Minigolfsport-Verb	and Bremen/Niedersachsen	e.V.									
Datum:	29.04.2018	Ort: Götting	en, Grätzelstr. 11									
System(e):	Miniaturgolf											
	Name, Vorname		Verein	Lizenz-Nr.								
Turnierleiter:	von dem Knesebe	ck, Ingo	MGC Göttingen	4489								
Oberschiedsrichter:	Löwer, Herbert		MGC Kassel	4606								
Schiedsrichter:	Roselieb, Manfred		MGC Göttingen	13949								
Schiedsrichter:	Riemann, Susanno		MGC Kassel	17591								
Auswechselungen: Entfällt  Besondere Vorkommnisse: keine,		S	esonderheiten, Beschädigungen ode									
Ausnahmen für Spieler/inn	en:	A	usnahmen DMV-Sportordnung/int. Sp	pielregeln:								
Proteste, Entscheidung Ju	ry (bei Bedarf ist ein Ex	trablatt zu fertigen):										
Oberschiedsrichter:	Herbert, Löwer	1. MGC Kassel										
Datum:	29.04.2018	Turniarlaitar	ngo von dem Knesebeck 1	. MGC Göttingen								

I. Einzelwertung

PI.	Nachname	Vorname	Verein	Sp.Nr.	Kat.	R1	R2	R3	R4	Ges.	Ø	Diff.
1.	Krull	Michael	MGC Göttingen	958	Н	24	28	23	22	97	24,250	6
2.	Riemann	Susanne	MGC Kassel	42684	Sw	26	29	27	24	106	26,500	5
3.	Löwer	Eva	MGC Kassel	60488	Sw II	25	30	26	29	110	27,500	5
4.	Roselieb	Manfred	MGC Göttingen	35850	Sm II	31	24	30	26	111	27,750	7
5.	Löwer	Herbert	MGC Kassel	5594	Sm II	29	24	28	32	113	28,250	8
6.	Krull	Karl-Heinz	MGC Göttingen	66657	Sm II	32	27	28	29	116	29,000	5
7.	Köhler	Jürgen	MTV Seesen	66573	Sm	32	34	30	24	120	30,000	10
8.	Herwig	Frank	MGC Göttingen	67127	Sm	34	28	34	27	123	30,750	7
9.	Kraaz	Herwart	MTV Seesen	67077	Sm II	38	30	32	43	143	35,750	13
10.	Günther	Jesse	MGC Kassel	67195	Н	35	26	47	35	143	35,750	21
11.	Fischer	Frank	MTV Seesen	66574	Sm	38	42	32	34	146	36,500	10
12.	Vätter	Andrea	MTV Seesen	67128	Sw	44	35	43	34	156	39,000	10

I. Einzelwertung nach Kategorier
----------------------------------

i. Einzeiwertung nac	n Kategorien									
Pl. Nachname	Vorname	Verein	Sp.Nr. Kat.	R1	R2	R3	R4	Ges.	Ø	Diff
1. Herren:										
1. Krull	Michael	MGC Göttingen	958 H	24	28	23	22	97	24,250	6
2. Günther	Jesse	MGC Kassel	67195 H	35	26	47	35	143	35,750	21
2. Seniorinnen I:										
1. Riemann	Susanne	MGC Kassel	42684 Sw	26	29	27	24	106	26,500	5
2. Vätter	Andrea	MTV Seesen	67128 Sw	44	35	43	34	156	39,000	10
	7 11.00.00		0 <u>_</u> 0 0				٠.		00,000	
3. Senioren I:										
<ol> <li>Köhler</li> </ol>	Jürgen	MTV Seesen	66573 Sm	32	34	30	24	120	30,000	10
2. Herwig	Frank	MGC Göttingen	67127 Sm	34	28	34	27	123	30,750	7
3. Fischer	Frank	MTV Seesen	66574 Sm	38	42	32	34	146	36,500	10
4. Seniorinnen II:										
1. Löwer	Eva	MGC Kassel	60488 Sw II	25	30	26	29	110	27,500	5
5. Senioren II:										
1. Roselieb	Manfred	MGC Göttingen	35850 Sm II	31	24	30	26	111	27,750	7
2. Löwer	Herbert	MGC Kassel	5594 Sm II	29	24	28	32	113	28,250	8
3. Krull	Karl-Heinz	MGC Göttingen	66657 Sm II	32	27	28	29	116	29,000	5
4. Kraaz	Herwart	MTV Seesen	67077 Sm II	38	30	32	43	143	35,750	13

1. 1. MGC Göttingen 4

1. 1. MGC Göttingen 4 Schnitt:									6,833	
Nr.:	Nachname	Vorname	Sp.Nr.	Kat.	R1	R2	R3	R4	Wertung	Gesamt
1.	Krull	Karl-Heinz	66657	Sm II	32	27	28	<del>29</del>	87	116
2.	Roselieb	Manfred	35850	Sm II	31	24	30	26	111	111
3.	Krull	Michael	958	Н	24	<del>28</del>	23	22	69	97
4.	Herwig	Frank	67127	Sm	<del>34</del>	28	34	27	55	123
5.										
	_	1	Streicher		87	79	81	75	322	

2. 1. MGC Kassel 4

2. 1. MGC Kassel 4 Schnitt:								27	7,083	
Nr.:	Nachname	Vorname	Sp.Nr.	Kat.	R1	R2	R3	R4	Wertung	Gesamt
1.	Löwer	Eva	60488	Sw II	25	<del>30</del>	26	29	80	110
2.	Günther	Jesse	67195	Н	<del>35</del>	26	47	<del>35</del>	26	143
3.	Riemann	Susanne	42684	Sw	26	29	27	24	106	106
4.	Löwer	Herbert	5594	Sm II	29	24	28	32	113	113
5.										
		1	Streicher		80	79	81	85	325	

3. MTV Seesen Schnitt: 32,750

Nr.:	Nachname	Vorname	Sp.Nr.	Kat.	R1	R2	R3	R4	Wertung	Gesamt
1.	Köhler	Jürgen	66573	Sm	32	34	30	24	120	120
2.	Vätter	Andrea	67128	Sw	44	35	43	34	69	156
3.	Kraaz	Herwart	67077	Sm II	38	30	32	43	100	143
4.	Fischer	Frank	66574	Sm	38	<del>42</del>	32	34	104	146
5.										·
			Streicher		108	99	94	92	393	